
 

 
 

 

 
Area Didattica e Internazionalizzazione 
Servizio Dottorati e post lauream 

  

 

Decreto 

Anno 2025 

  

Oggetto: Concorso per l’ammissione al Master Universitario di II livello “Intelligenza artificiale, 
didattica digitale e nuove tecnologie per i processi inclusivi” a.a. 2024-2025: approvazione 

elenco ammessi. 
 

 

IL RETTORE 
 

VISTO lo Statuto dell'Università degli Studi della Basilicata; 

VISTO il D.R. n. 700 del 30 ottobre 2024, con il quale è stato istituito il Corso di 
Master di II livello “Intelligenza artificiale, didattica digitale e nuove tecnologie per i 
processi inclusivi” per l’a.a. 2024-2025; 

VISTO il D.R. n. 736 del 14 novembre 2024, con il quale è stato emanato il bando di 
concorso per l’ammissione di 150 allievi al Master di II livello “Intelligenza 
artificiale, didattica digitale e nuove tecnologie per i processi inclusivi” a.a. 2024-2025;  

VISTO  in particolare, l’art. 8 del predetto bando, ai sensi del quale «L’accesso al Master 
è consentito fino alla concorrenza dei posti disponibili. Nel caso in cui il numero delle 
domande superi il numero dei posti disponibili, si procederà a stilare una graduatoria 
di merito …»; 

VISTO il D.R. n. 824 del 18 dicembre 2024, con il quale è stato prorogato al 31 
gennaio 2025 il termine di scadenza per la presentazione delle domande, 
originariamente fissato al 5 gennaio 2025;  

ATTESO  che, alla data di scadenza, sono pervenute 55 domande di ammissione e che, 
conseguentemente, ai sensi del già citato art. 8 del bando, non si rende 
necessario redigere la graduatoria; 

VERIFICATO che dei 55 candidati, 5 hanno titolo di studio conseguito all’estero non già 
riconosciuto; 

ATTESO che ai sensi dell’art. 6 del bando «I titoli di studio conseguiti all'estero, se non già 
riconosciuti in base alla normativa vigente, dovranno essere valutati dal Comitato scientifico 
del Master che ne potrà dichiarare l’equipollenza ai soli fini dell'ammissione al Master»; 

VISTO il verbale n. 1 del 12 febbraio 2025, concernente la valutazione dei titoli 
stranieri, con il quale il Comitato Tecnico Scientifico del Master ha deliberato 
«di ammettere tutti i 5 candidati con riserva, subordinando lo scioglimento della stessa 
all’esibizione da parte dei candidati dell’attestato di comparabilità rilasciato dal CIMEA, 

entro 60 giorni dall'iscrizione al Master»; 

ATTESO che, oltre la scadenza prevista per l’iscrizione al concorso, sono pervenute 
ulteriori 6 istanze di iscrizione al Master, di cui è stato messo al corrente il prof. 
Alessio FABIANO, Coordinatore del Master, il quale, con apposita 
comunicazione si è espresso favorevolmente;  



 

 
 

 

 
Area Didattica e Internazionalizzazione 
Servizio Dottorati e post lauream 

  

 

RITENUTO  di poter accogliere le predette istanze in considerazione del fatto che ci sono 
ancora posti disponibili, essendo pari a 150 il numero di allievi ammissibili; 

VERIFICATA la sussistenza del requisito di ammissione da parte dei candidati con titolo di 
studio conseguito in Italia; 

ACCERTATA la regolarità della procedura concorsuale, 
 

DECRETA 
 
Art. 1 

Sono ammessi al Master di II livello “Intelligenza artificiale, didattica digitale e 
nuove tecnologie per i processi inclusivi”, a.a. 2024-2025, i seguenti candidati, elencati in 
ordine alfabetico: 

 

N. Cognome Nome 

1 AMBRISI MARIA 

2 ANTONACCI GRAZIA 

3 BERARDI MARIANNA 

4 BISCARDI ONORINA ESTER MARIA 

5 CACCIAPAGLIA NUNZIO 

6 CAMOLA MASSIMO 

7 CARRIERI OTELLO 

8 CASELLA ANTONIA 

9 CAVALLO MARTINA 

10 CELESTINO DANIELA 

11 CHINNICI FRANCESCA 

12 CLARIZIA PASQUALE 

13 COLOMBINO GIUSEPPE PIETRO 

14 CORBO ANTONIO 

15 CRAPUZZI GIUSEPPA 

16 D'ELIA ELISABETTA 

17 DE NISI SERGIO 

18 DE SENSI VALENTINA 

19 DE SIMMEO TERESA 

20 DI FRANCO LUISA 

21 DI STEFANO MARIA TERESA 

22 DIMARTINO STEFANIA 

23 FANTOZZI ALESSANDRA 

24 GENOVESE ROSANNA 

25 GIGANTE GILDA 



 

 
 

 

 
Area Didattica e Internazionalizzazione 
Servizio Dottorati e post lauream 

  

 

26 GRECO PATRIZIA 

27 IASI RAFFAELE FRANCESCO 

28 IUELE ROSANNA 

29 LATTUCA MARIALUCIA 

30 LORUSSO GIOVANNA 

31 MAINO INCORONATA 

32 MARRONE GERARDA MARIA 

33 MIGLIETTA ROSALBA 

34 MIRGALDI ROSSELLA 

35 NOBILE GIUSEPPE 

36 NOLE' CARMELA 

37 OLIVA GIACINTA 

38 PAGANO AURORA 

39 PANUNZIO ANNA MARIA 

40 PICERNI ANTONIO 

41 PRETE SEBASTIANA 

42 RIPOLI CLAUDIA 

43 ROMEO ANGELA 

44 ROTUNNO EMANUELE 

45 SBLANO ROSALIA 

46 SCARANO MARIA TERESA 

47 SIMBULA MARCO 

48 STRAMENTINOLI GIULIANA 

49 TALARICO DOMENICA  

50 TIANO CATERINA 

51 TOTA MARIA GRAZIA 

52 TULLO MICHELE 

53 UNGREDDA GIULIA 

54 VALORI MARIO 

55 VARCASIA ROSELLA 

56 VIOLA CARLO 

 
Art. 2 
 Sono ammessi con riserva al Master di II livello “Intelligenza artificiale, didattica 
digitale e nuove tecnologie per i processi inclusivi”, a.a. 2024-2025, i seguenti candidati, 
elencati in ordine alfabetico:  
 
 



 

 
 

 

 
Area Didattica e Internazionalizzazione 
Servizio Dottorati e post lauream 

  

 

N. Cognome Nome 

1 BARPOUTI KONSTANTINA 

2 KOUTSOGIANNI EFROSYNI 

3 OIKONOMOPOULOU AIKATERINI 

4 SPANOS ILIAS 

5 VASILEIADOU ALEXANDRA 

 
La riserva sarà sciolta in seguito all’esibizione da parte dei candidati, entro 60 giorni dall'iscrizione 
al Master, dell’attestato di comparabilità rilasciato dal CIMEA. 
 
Art. 3 
 Tutti i candidati dovranno regolarizzare l’iscrizione entro il 26 febbraio 2025, secondo le 
modalità rese note con apposito avviso pubblicato, contestualmente al presente decreto, al link 
Master di II livello anno accademico 2024-2025 - Università degli Studi della Basilicata 
 
Art. 4 
 Il presente decreto è pubblicato nell’Albo ufficiale online dell’Ateneo 
http://service.unibas.it/albo/albo.html ed è consultabile sul sito web dell’Ateneo all’indirizzo 
Master di II livello anno accademico 2024-2025 - Università degli Studi della Basilicata 
 
         
            IL RETTORE 
           (prof. Ignazio M. MANCINI) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ET/ll/amc  
   
    

https://portale.unibas.it/site/home/didattica/master/articolo12708.html
http://service.unibas.it/albo/albo.html
https://portale.unibas.it/site/home/didattica/master/articolo12708.html

		2025-02-14T14:30:40+0000
	PORZIONATO MARCO


		2025-02-14T14:54:40+0000
	Mancini Ignazio Marcello




